
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 24. 12. 1999L 333/8

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 2769/1999 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 23ης ∆εκεµβρίου 1999

σχετικά µε την έκδοση των πιστοποιητικών εισαγωγής ρυζιού καταγωγής υπερποντίων χωρών και εδαφών
για τις αιτήσεις που κατατίθενται σε εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 2624/1999 (συµπληρωµατικό

µερίδιο στο πλαίσιο του έτους 1999)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2603/97 της Επιτροπής, της 16ης ∆εκεµ-
βρίου 1997, για τον καθορισµό των λεπτοµερειών εφαρµογής για
την εισαγωγή ρυζιού καταγωγής των κρατών ΑΚΕ καθώς και για
την εισαγωγή ρυζιού καταγωγής των υπερποντίων χωρών και
εδαφών (ΥΧΕ) (1), όπως τροποποιήθηκε από τον κανονισµό (ΕΚ)
αριθ. 1595/98 (2), και ιδίως το άρθρο 9 παράγραφος 2,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) το άρθρο 1 του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 2624/1999 της
Επιτροπής (3), προβλέπει το άνοιγµα συµπληρωµατικού µερι-
δίου για την εισαγωγή ρυζιού καταγωγής των υπερποντίων
χωρών και εδαφών (ΥΧΕ) µέχρις ανωτάτου ορίου 11 049
τόνων, εκφραζόµενων σε αποφλοιωµένο ρύζι· οι αιτήσεις
πιστοποιητικού εισαγωγής γι’ αυτό το συµπληρωµατικό
µερίδιο κατατίθενται κατά τη διάρκεια των τριών πρώτων
εργάσιµων ηµερών που έπονται της θέσης σε ισχύ του
κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 2624/1999·

(2) σε εφαρµογή του άρθρου 9 παράγραφος 2 του κανονισµού
(ΕΚ) αριθ. 2603/97, η Επιτροπή, εντός προθεσµίας δέκα
ηµερών που υπολογίζονται από την τελευταία ηµέρα της

προθεσµίας ανακοίνωσης των κρατών µελών, αποφασίζει το
κατά πόσον µπορεί να δοθεί συνέχεια στις υποβληθείσες
αιτήσεις·

(3) Η εξέταση των ποσοτήτων για τις οποίες υποβλήθηκαν
αιτήσεις οδηγεί στο να προβλεφθεί η έκδοση των πιστοποιη-
τικών για τις ποσότητες που αναφέρονται στις αιτήσεις
µειούµενες, ανάλογα µε την περίπτωση, κατά τα ποσοστά
που καθορίζονται στο παράρτηµα,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Για τις αιτήσεις πτστοποιητικών εισαγωγής ρυζιού που υπο-
βλήθηκαν σε εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 2624/1999 και
ανακοινώθηκαν στην Επιτροπή, τα πιστοποιητικά εκδίδονται για τις
ποσότητες που αναφέρονται στις αιτήσεις, µειούµενες, ανάλογα µε
την περίπτωση, κατά τα ποσοστά που καθορίζονται στο παράρτηµα.

Άρθρο 2

Ο παρών κανονισµός αρχίζει να ισχύει στις 24 ∆εκεµβρίου 1999.

Ο παρών κανονισµός είναι δεσµευτικός ως προς όλα τα µέρη του και ισχύει άµεσα σε κάθε κράτος
µέλος.

Βρυξέλλες, 23 ∆εκεµβρίου 1999.

Για την Επιτροπή

Margot WALLSTRÖM

Μέλος της Επιτροπής

(1) ΕΕ L 351 της 23.12.1997, σ. 22.
(2) ΕΕ L 208 της 24.7.1998, σ. 21.
(3) ΕΕ L 318 της 11.12.1999, σ. 16.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων24. 12. 1999 L 333/9

Προέλευση
Μείωση σε

(%)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Ποσοστά µείωσης που εφαρµόζονται στις ποσότητες που ζητούνται στο πλαίσιο του συµπληρωµατικού µεριδίου

ΥΧΕ 97,3015


